
令和４年７月４日 

 

保護者の皆様へ 

 

佐賀市立金立学校 

校長 副島 和久 

 

 

 

台風４号接近に伴う７月５日（火）の臨時休校ついて 

 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。 

 また、日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただいているこ

とに感謝申し上げます。 

さて、現在、台風４号が北部九州に接近しております。このままの状態が続くと、

７月５日（火）の午前中、北部九州に上陸するおそれがあり、風雨が強まると予想

されています。 

そこで、５日（火）は、佐賀市立小中学校は一斉の臨時休校になりました。 

５日（火）は原則家庭学習となりますが、避難指示などがあった場合、命を守る

行動を心がけてください。台風が通り抜けても、吹き返しの風などによる危険もあ

りますので、何か特別な用事がない限りは外出しないようにご指導お願いします。 

急なお願いでご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い

します。 

 


